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7. Gebühren und Tarife ausgewählter Leistungen für die Bevölkerung

Jahresdurchschnitt

Leistung 1960 1965 1970 1975 1976 1977

Mark

V erkehrsleistungen

1 Eisenbalmfahrt, 2. Klasse, 50 km, Personen zu g1)-----
1 Arbeiterwochenkarte, Personenzug, 2. Klasse, 15 km
1 S-Bahn-Fahrt, Berlin, Preisstufe 1................................
Straßenbahn, Karl-Marx-Stadt, Einzelfahrt (1 Person)
Straßenbahn, Berlin, Einzelfahrt (1 Person) .................
Straßenbahn, Dresden, Einzelfahrt (1 Person) -----,--
Flugreise Berlin-Leipzig (1 Person)...................................

Hin- und Rückflug .........................................................
Flugreise Erfurt-Heringsdorf (1 Person)....................

Hin- und Rückflug...........................................................

Leistungen des Post- und Fernmeldewesens

1 Brief Sendung bis 20 g im Ortsverkehr.......................... 0,10
1 Briefsendung bis 20 g im Fernverkehr2)...............
Gewöhnliche Postanweisung 25,01 bis 100 Mark...........  0,40
1 Paketsendung bis 5 kg, 1. Zone (bis 100km) ...... 0,60
Fernsprechverkehr für Ortsgespräche von öffentlicher

Sprechstelle. 1 Gespräch ................................................. 0,20
Ferntelegramm mit mindestens 10 Wörtern,

Gebühr je Wort................................................................... 0,15
Hörrundfunk je anmeldepflichtige Anlage pro Monat 
Hör- und Fernsehrundfunk je anmeldepflichtige Anlage 

pro Monat
1. Programm.......................................................................... 4,00
1. und 2. Programm..................................................

4,00 4.00 4,00 4,00 4,00 4,00
2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50
0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20
0,15 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20
0 20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20
0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20

32,00 32,00 32,00 32,00 32,00 32,00
58,00 58,00 58,00 58,00 58,00 58,00_ 96,00 96,00 96,00 96.00 96.00

— 174,00 174,00 174,00 174,00 174,00

0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10
0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20
0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40
0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60

0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20

0,15 0,15 0,15 0,15 ' 0,15 0,15
2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00

4,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00
- - 10,00 10,00 10,00 10,00

Strom und Gas

Grundgebühr für elektrischen Strom für Küche und
jeden Raum3)....................................................................... 0,50

Haushaltstarif für 1 kWh elektrischen Strom.........
Haushaltstarif für 1 m* Gas .......................................

0,08
0,16

0,50
0,08
0,16

0,50
0,08
0,16

0,50
0,08
0,16

0,50
0,08
0,16

0,50
0,08
0.16

*) Ohne Berücksichtigung der Fahrpreisermäßigung für Rentner ab 13. Juli 1971 und für kinderreiche Familien ab 1. Juli 1972. 
— 2) Einschließlich nach den sozialistischen Staaten. — 3) Ohne Hauptstadt Berlin.

8. Index der Einzelhandelsverkaufspreise, der Leistungspreise und Tarife 
für die Bevölkerung insgesamt

Jahr Index der Einzelhandelsverkaufspreise, der Leistungspreise und Tarife

Insgesamt Index der Einzelhandelsverkaufspreise

Insgesamt Nahrungs­
und
Genußmittel

Industrie­
waren

Index der 
Leistungs­
preise und 
Tarife

1970 = 100

1950 ................... .................. 188,2 199,8 225,8 173,2 99,7
1955 .................... .................. 112,7 114,5 112,3 116,8 98,5
1960 .................... ................. 100,9 101,3 98,9 103,7 97,6
1961................... .................. 101,0 101,4 99,4 103,3 97,6
1962 ................... .................. 101,6 102,0 100,5 103,6 98,4
1963 ................... .................. 101,5 , 101,7 99,8 103,6 99,9
1964 ................... ................. 101,4 101,5 99,6 103,5 99,9
1965 ................... ................. 100,9 101,0 98,6 103,4 99,8
1966 ................... ................. 101,0 101,1 99,2 103,0 99,8
1967 ................... ................. 100,8 100,9 99,6 102,2 99,9
1968 ................... ................. 101,0 101,1 100,2 102,0 100,1
1969 .................... ................. 101,0 101,1 100,2 102,0 100,1
1970 .................... ................. 100 100 100 100 100
1971.................... ................. 100,2 100,1 101,5 98,7 100,3
1972 .................... ................. 99,4 99,2 100,7 97,6 100,6
1973 ................... ................. 98,7 98,4 99,7 97,1 100,6
1974 .................... .................. 98,2 97,9 100,1 95,4 100,6
1975 .................... .................. 98.4 98,0 100,8 95,1 100,6
1976 ................... .................. 98,4 98,0 100,8 95,1 100,6
1977 .................... ................. 98,2 97,8 100,8 94,8 100,6


